

Handläggare
Anne Menes
Telefon:

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2015-04-16

Yttrande serveringstillstånd – Aktiebolaget Gröna Lunds Tivoli

Remiss från socialnämnden (tillståndsenheten), dnr: 9.1–
03075/2015

Förvaltningens förslag till beslut

1. Aktiebolaget Gröna Lunds Tivoli bör utifrån en social bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få servera vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker enligt ansökan.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till socialnämnden/tillståndsenheten.
3. Omedelbar justering.

Teenie Bennerholt
t.f. stadsdelsdirektör

Jan Rönnerberg
avdelningschef

Sammanfattning

Aktiebolaget Gröna Lunds Tivoli ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i uteservering, måndag till söndag mellan kl. 15.00 – 23.00 under perioden 2015-04-15 – 2015-10-15. Ansökan om serveringstillstånd avser bolagets restaurang Kvachos inne på Gröna Lunds tivoliområde. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholserveringstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

Bakgrund

Remissen inkom den 11 mars 2015 med begäran om svar inom en månad. Yttrandet har sänts till tillståndsenheten som ett kontorsutlåtande. Av stadens riktlinjer för alkoholservingstillstånd antagna av kommunfullmäktige 1999 framgår att stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid socialnämndens (tillståndsutskottet) slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och ska belysa sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå om ett serveringstillstånd beviljas.

Aktiebolaget Gröna Lunds Tivoli ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten i uteservering dagligen mellan kl. 15.00 – 23.00 under perioden 2015-04-15 – 2015-10-15 med årlig varaktighet från och med 2015-02-09. Ansökan avser bolagets restaurang Kvachos som är belägen inne på Gröna Lunds tivoliområde.

Ärendet

Förvaltningen träffar vid besöket 2015-03-17 bolagets restaurangschef Niklas Andersson inne på området där servering ska äga rum. Kvachos serverar i huvudsak så kallad ”tex mex-mat” såsom nachos, från en serveringslucka mittemot Stora scen. Vid konserter där högt publikttryck väntas, och framförallt när det antas att publiken är yngre, kommer restaurangens uteservering stängas alternativt förminsas. Bolaget har en egen alkoholpolicy där det framgår att åldersgräns för att få köpa alkohol är 20 år. Vid konserter serveras enbart en alkoholenhet per person, detta för att bland annat förhindra langning till minderåriga. Riktlinjer har tillsammans med polisen utarbetats för hur många extra vakter som ska tas in vid exempelvis konserter, och vakterna rör sig runt restaurangerna i förebyggande syfte för att på sätt förhindra att minderåriga dricker alkohol och ordningsstörningar. Bolaget har därutöver dialog med fältassistenter på Östermalm, främst i samband med konserter med yngre publik.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen, Östermalms stadsdelsförvaltning, i samverkan med förvaltningens fältassistenter.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Gröna Lunds tivoli är ett populärt utflyktsmål för människor i alla åldrar. Inne på tivoliområdet finns i dagsläget sex restauranger med serveringstillstånd. Förvaltningens farhågor med alkoholserving och riskerna för langning har bolaget beaktat och har ett nära

samarbete med polisen och dialog med förvaltningens fältassistenter. Bolaget genomför också STAD-utbildningar för ansvarsfull alkoholserving. Sammantaget finner inte Östermalms stadsdelsförvaltning att alkoholservingstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning. Förvaltningen föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

Bilaga:

Remiss 9.1-03075/2015